
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τέταρτη τροποποίηση της υπ’  αρ. 427/2.3.2023 
απόφασης με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρ-
μογής της Δράσης 4.1.5 “Υλοποίηση επενδύσεων 
με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και 
την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργι-
κών εκμεταλλεύσεων” του Προγράμματος Αγρο-
τικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» 
(Β’ 1414).

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιείας 
της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης Κτη-
νιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51797	 (1)

Τέταρτη τροποποίηση της υπ’ αρ. 427/2.3.2023 
απόφασης με θέμα «Καθορισμός πλαισίου εφαρ-
μογής της Δράσης 4.1.5 “Υλοποίηση επενδύσε-
ων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα 
και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γε-
ωργικών εκμεταλλεύσεων” του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-
2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» 
(Β’ 1414).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-

κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1083/2006, όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου όπως κάθε φορά ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/1978, 
(ΕΚ) αριθ. 165/1994, (ΕΚ) αριθ. 2799/1998, (ΕΚ) αριθ. 
814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 
του Συμβουλίου.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γε-
ωργικών προϊόντων και την κατάργηση των Κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 922/1972, (ΕΟΚ) αριθ. 234/1979, (ΕΚ) αριθ. 
1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη 
θέσπιση μεταβατικών διατάξεων όπως κάθε φορά ισχύει.

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 808/2014 
της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 σχετικά με τη θέ-
σπιση κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) όπως κάθε φορά ισχύει.

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 809/2014 της Επι-
τροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 971

8111

05.03.2025 16:04:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8112 Τεύχος B’ 971/05.03.2025

χου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση όπως κάθε φορά ισχύει.

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ-
χου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών 
καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται 
στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανά-
πτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 
2022 και για την τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 
2021 και 2022 και του Κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της 
στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

10. Την Ειδική Έκθεση (2014) του Ευρωπαϊκού Ελε-
γκτικού Συνεδρίου με θέμα «Εφαρμόζοντας την αρχή 
της οικονομίας: συγκράτηση των δαπανών για τις συγ-
χρηματοδοτούμενες από την Ε.Ε. επιχορηγήσεις έργων 
αγροτικής ανάπτυξης».

11. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11.12.2015 από-
φαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 
την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ελλάδας 2014-2020.

12. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1997, 
Α’ 45).

13. Τον ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 249), και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

14. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών 
Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151).

15. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 69 αυτού.

16. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

17. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το πρώτο άρθρο του (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

18. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

19. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

20. Την υπ’ αρ. 282966/09.07.2007 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση του 
Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον 
ΕΛΕΓΕΠ» (Β’ 1205).

21. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Διάρθρωση και αρμο-
διότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχε-
δίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» 
(Β’ 5375).

22. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Εκχώρηση αρμο-
διοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 
(ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 
Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 
Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447).

23. Την υπ’ αρ. 1065/19.4.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπι-
ση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος “Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2014-2020”» (Β’ 1273).

24. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 
8.2.4 «Μ04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητι-
κού (άρθρο 17)» όπως ισχύει κάθε φορά.

25. Την υπ’ αρ. 44411/17-02-2025 σύμφωνη γνώμη της 
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

26. Την υπ’ αρ. 12732/21-02-2025 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.

27. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

28. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 427/2.3.2023 (Β’ 1414) 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων ως εξής:

Άρθρο 1

Η παρ.  6 του άρθρου 27 αντικαθίσταται ως εξής:  
«6. Η πρώτη αίτηση πληρωμής υποβάλλεται ηλεκτρονικά 
στο ΠΣΚΕ από τον δικαιούχο το αργότερο εντός δώδε-
κα μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
ένταξης πράξεων. Εξαιρούνται: α) επενδυτικά σχέδια 
που έχουν εγκριθεί πριν τις 2/5/2024, για τα οποία η 
προθεσμία υποβολής του πρώτου αιτήματος πληρω-
μής παρατείνεται έως τις 6/5/2025, β) επενδυτικά σχέδια 
που έχουν εγκριθεί πριν τις 31/5/2024, για τα οποία η 
προθεσμία υποβολής του πρώτου αιτήματος πληρωμής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8113Τεύχος B’ 971/05.03.2025

παρατείνεται έως τις 2/6/2025 υπό την προϋπόθεση να 
προβλέπουν την κατασκευή θερμοκηπίων, προσπελά-
σιμων τολ φυτικής παραγωγής, δικτυοκηπίων, πτηνο-
τροφείων, στάβλων, αμελκτηρίων και χώρων εξαγωγής 
προϊόντων μελισσοκομίας, ή να περιλαμβάνουν διακριτή 
δαπάνη η οποία υπερβαίνει το 70% του συνολικού εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού.»

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 2207	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Κτηνιατρικής και του Τμήματος Αλιεί-
ας της ΔΑΟΚ Π.Ε. Ιωαννίνων και της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(Α’ 233) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 202855/ 
27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας και με την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 
(Β’ 3878) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών ρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
(Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β’ 1659).

6. Την υπ’ αρ. 2036/169/14-01-2025 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού - 
Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών Π.Ε. Ιωαννίνων.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
ανέρχεται στο ποσό των 43.668,60 ευρώ που θα αντιμε-

τωπιστεί από πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ηπείρου για την Π.Ε. Ιω-
αννίνων ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512.

8. Την υπ’ αρ. 5007/17-02-2025 (Β’ 620) απόφαση κα-
θιέρωσης 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και 
λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων 
και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου 
για το έτος 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων που απασχολούνται στα Τμήματα Κτη-
νιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων και στη Διεύθυνση 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025, 
για τις παρακάτω εργασίες:

1. Εφαρμογή του προγράμματος για την αντιμετώπι-
ση της αφρικανικής πανώλους των χοίρων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 260918/14-01-2009 (Β’ 75) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σχέδιο 
Αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση 
της Αφρικανικής Πανώλους των Χοίρων».

2. Την υπ’ αρ. 258944/28-08-2008 απόφαση του ΥΠΑΑΤ 
«Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την καταπολέμηση του 
Καταρροϊκού πυρετού» (Β’ 1727).

3. Την υπ’ αρ. 258754/12-05-2008 απόφαση του ΥΠΑΑΤ 
«Σχέδιο έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση της Γρί-
πης των Πτηνών».

4. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών για την 
πρόληψη της Ευλογιάς των αιγών και των προβάτων, του 
Αφθώδους Πυρετού των αιγοπροβάτων και της Πανώ-
λους μικρών μηρυκαστικών.

5. Τη εφαρμογή των προγραμμάτων ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλω-
ση, Φυματίωση, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης 
Εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των 
αιγοπροβάτων).

6. Την αναγκαιότητα ελέγχων σε καταστήματα υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3951/3/ 
20-09-2006 εγκύκλιο της Εισαγγελίας του Αρείου Πάγου, 
για τη διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα κτηνιατρικού 
ενδιαφέροντος και κατά τις νυχτερινές ώρες.

7. Την υπ’ αρ. 314754 (Β’ 2020/2009) κοινή υπουργική 
απόφαση για τη λήψη των αναγκαίων συμπληρωματι-
κών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) 
του Συμβουλίου υπ’ αρ. 1255/1997 και υπ’ αρ. 1/2005 
«για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και 
τις συναφείς δραστηριότητες και για την τροποποίηση 
των Οδηγιών 64/432/ΕΟΚ και 93/119/ΕΟΚ και του Κανο-
νισμού 1255/1997».

Για τον σκοπό της αποτελεσματικής εκτέλεσης των 
έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των 
Τμημάτων Κτηνιατρικής και Αλιείας της Διεύθυνσης 
Αγροτική Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων 
καθώς και της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8114 Τεύχος B’ 971/05.03.2025

Ηπείρου εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με 

αμοιβή είκοσι (20) υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιών 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

-Τμήματα  
Κτηνιατρικής και Αλιείας  

Π.Ε. Ιωαννίνων - 
Διεύθυνση Κτηνιατρικής 

Περιφέρειας Ηπείρου

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ / ΩΡΕΣ

20/4.800

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  
ΗΜΕΡΕΣ / ΩΡΕΣ

14/2.688

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

31.000,00

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ, ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  
ΣΕ ΕΥΡΩ

12.668,60

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-

νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-
θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός 
Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής θα 
βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι τις εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο και

Β) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
μέχρι τις ενενήντα έξι (96) ώρες και μέχρι τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος 
εργασίας (απογευματινής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων) 
των παραπάνω ωρών θα γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009710503250004*


